
Kupní smlouva 

L...OM~ ii=«/'\H/'\ 

LOM-2023-0116-O 

Smluvní strany: 

1. LOM PRAHA s.p. 

2. 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: 
zastoupený: 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 
Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem podniku 

, ekonomická ředitelka vyřizuje ve věcech finančních: 
vyřizuje ve věcech obchodních: , vedoucí oddělení obchodu 

pro MO ČR-zástupce ředitele pro obchod a 
logistiku 

IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 
2106211139/2700 

IBAN: 
SWIFT: 

CZ70 2700 0000 0021 0621 1139 
BACXCZPP 

adresa pro doručování korespondence: LOM PRAHA s.p., 
Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O 

kontaktní osoba:   , MBA, manažer rozvoje 
obchodu, e-mail:  

tel.:  
kontaktní osoba ve věcech logistiky: , vedoucí oddělení logistiky

zástupce vedoucího odboru, 
e-mail:  

tel.:  

dále jen „kupující". 

FortiFox Technologies, a.s. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 27684 
se sídlem: Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8 
jehož jménem jedná: David Špringl, předseda správní rady 

vyřizuje: 

Tel.: 
IČO: 
DIČ: 

Miloš Vrábel, člen správní rady 
  

 
176 62 087 
CZ17662087 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu:  
adresa pro doručování korespondence: Rohanské nábřeží 671 /15~ Karlín, 186 00 Praha 8 
e-mail pro doručování korespondence:  

dále jen „prodávající". 

1 



Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ"), uzavírají tuto kupní smlouvu (dále 
jen „Smlouva"). Smlouva je uzavřena s vybraným dodavatelem na základě veřejné zakázky 
s názvem „Nákup komponent v oblasti IT", jejíž část 2 s názvem „Nákup komponent IT pro 
AČR" byla vyhlášena v užším řízení v souladu s ustanovením§ 58 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") v oblasti 
obrany nebo bezpeč~osti. 

Čl.I 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je povinnost prodávajícího řádně a včas dodat zboží v množství 
a specifikaci uvedené v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 (dále jen „zboží") a převést vlastnické 
právo ke zboží na kupujícího a tomu odpovídající povinnost kupujícího zaplatit kupní 
cenu. 

Čl. II 
Cena 

1. Celková cena za zboží uvedené v Příloze č. l je 3.971.270 Kč bez DPH (slovy: tři 
miliony devět set sedmdesát jedna tisíc dvě stě sedmdesát korun českých) dle požadované 
dodací podmínky uvedené v čl. III Smlouvy. Uvedená cena je konečná a nepřekročitelná. 

2. Celková cena zahrnuje veškeré náklady a hotové výdaje prodávajícího a jeho případných 
poddodavatelů spojené s dodávkou zboží do místa dodání dle požadované dodací 
podmínky uvedené v čl. III Smlouvy a plněním záručních podmínek k dodanému zboží 
(zejména včetně dopravy, balného, nákladů spojených s obdržením dokladů o vývozu 
zboží, pakliže vzniknou, záručního servisu, nákladů na vydání nutných osvědčení a 
jiných dokladů ke zboží). 

3. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisu platných a účinných ke dní 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Čl. III 
Místo a termín dodání 

1. Místem dodání je VZ 4680 Brno, pracoviště Vyškov, kasárna Dědice, Víta Nejedlého, 
682 03 Vyškov, Česká republika. 

2. Dodací podmínka: DDP VZ 4680 Brno, pracoviště Vyškov, kasárna Dědice, Víta 
Nejedlého, 682 03 Vyškov, Česká republika INCOTERMS ®2020. 

3. Prodávající dodá zboží s označením technického listu: 
• č. 6, č. 26, č. 43 do 30. 07. 2023; 
• č. 5 do 15.10.2023; 
• č. 4 do 15.01.2024. 

Čl. IV 
Obchodní a dodací podmínky 

1. Zboží bude dodáno v množství a specifikaci dle Seznamu zboží, který je Přílohou č. 1 
Smlouvy. Dodávané zboží musí být nové (vyrobené ne dříve než 12 měsíců před dobou 
dodání), nepoužité, nerepasované, v bezvadném stavu, odpovídající požadovanému užití 
v infonnačních technologiích v ČR, bez jakýchkoli právních či faktických vad. 

2 



Požadované zboží musí být vyrobené oprávněným výrobcem a obsahovat originální 
komponenty. 

2. Dodávané zboží musí splňovat kvalitativní požadavky dle podmínek Smlouvy a budou 
k němu přiloženy dokumenty, které budou dostatečně prokazovat jeho původ a další 
parametry dle platných norem a předpisů. 

3. Baleni zboží bude provedeno podle platných technických podmínek výrobního závodu. 
Obal musí chránit zboží před poškozením při přepravě do místa dodání za podmínek 
správného zacházení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodávanému zboží přechází 

z prodávajícího na kupujícího po převzetí zboží bez vad a neshod dle čl. III Smlouvy. 
5. . Prodávající je povinen u řidičů s cizím státním občanstvím alespoň čtrnáct dní před 

uskutečněním dopravy do místa dodání, resp. před plánovaným dodáním zboží, zaslat 
seznam osob včetně jejich identifikačních údajů a identifikace vozidel, které budou 
přepravovat náklad. U řidičů s českým státním občanstvím je prodávající povinen 
zaslat před začátkem realizace dodávek zboží obecný seznam osob včetně jejich 
identifikačních údajů a identifikace vozidel, které budou přepravovat zboží do místa 
dodání. V případě, kdy dojde k situaci, že náklad bude muset být z různých 
neočekávaných důvodů, jako jsou např. technické či zdravotní překážky, doručen jinou 
osobou, příp. osobami, než jsou uvedeny ve zmíněném seznamu, je prodávající povinen, 
bez odkladu a s dostatečným předstihem, oznámit tuto zrněnu kupujícímu. V opačném 
případě nenese kupující odpovědnost za zdržení řidiče při vjezdu do místa dodání. Pro 
vyloučení pochybností se upřesňuje, že je v takovém případě plně odpovědný za takovou 
škodu či ušlý zisk prodávající a nemá právo požadovat v takové věci po kupujícím 
jakoukoli náhradu. 

Čl. V 
Platební podmínky 

1. K ceně za zboží dle čl. II Smlouvy bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši 
a faktura bude řádně vystavena v souladu s příslušným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni vystavení faktury a bude v ní 
uvedeno číslo Smlouvy, název, označení a množství zboží, jednotková cena, celková cena 
v CZK. Ceny budou uvedeny bez DPH a včetně DPH s uvedením sazby DPH v %. 
Faktura bude zaslána v elektronické podobě na e-mailovou adresu 

. K faktuře bude přiložen dodací list potvrzený zástupcem 
kupujícího. 

2. Splatnost faktury za zboží je 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu po 
dodání zboží. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za každou jednotlivou dodávku 
zboží dle čl. III. odst. 3 Smlouvy. Faktura se považuje za zaplacenou dnem odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího. 

3. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 
dokladu anebo nebude-li přiložen dodací list, není kupující povinen fakturu uhradit 
a zašle ji zpět prodávajícímu, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými 
náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nového 
termínu splatnosti. Splatnost faktury dle bodu 2 tohoto článku Smlouvy počíná běžet po 
doručení opravené faktury kupujícímu. 

3 



ČI. VI 
Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající se zavazuje, že na zboží dodané na základě této Smlouvy poskytne od data 
předání zboží kupujícímu záruku za jakost po dobu 36 měsíců. 

2. Vady zboží a nároky z nich vzniklé jsou řešeny podle platných ustanovení ObčZ. 
3. Kupující uplatní reklamace písemně, elektronickou poštou, u prodávajícího do 30 dnů od 

jejich zjištění za předpokladu, že vada vznikla po dobu trvání záruční doby. 
4. Prodávající neodpovídá za vady zboží a vadu zboží v záruce neuzná, pokud je dodané 

zboží kupujícím používáno v kombinaci s jiným nekompatibilním výrobkem bez 
souhlasu prodávajícího nebo v případě, že zboží nebylo skladováno, používáno, 
ošetřováno, případně opravováno v autorizovaném či značkovém servisu v souladu s 
technickou dokumentací výrobce. 

5. V případě oprávněné reklamace se prodávající zavazuje provést opravu nebo výměnu 
vadného zboží na své náklady ve lhůtě do druhého pracovního dne od data doručení 
písemného oznámení o vadě, není-li dohodnuto jinak (zejm. v přílohách této smlouvy). 
Pro vyloučení pochybnosti se sjednává, že prodávající je povinen převzít reklamované 
zboží nejpozději do následujícího pracovního dne ode dne uplatnění reklamace, pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Prodávající nese veškeré náklady spojené s 
řešením oprávněné reklamace. 

6. V případě, že prodávající nevyřeší řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo 
s přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen vadu odstranit, 
je kupující oprávněn zajistit opravu vadného zboží třetí osobou na náklady prodávajícího. 

ČI. VII 
Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. V případě, že prodávající nedodrží stanovený termín dodání zboží, zaplatí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši % z ceny nedodaného zboží, nejméně však Kč, za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží stanovenou lhůtu k odstranění reklamovaných vad 
zboží, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši % z ceny vadného zboží, nejméně 
však - Kč, za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur řádně vystavených prodávajícím 
na úhradu kupní ceny bude prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení 
úroku z prodlení ve výši stanovené nař. vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

4. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení dle výše uvedených bodů tohoto článku Smlouvy 
hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této 
souvislosti prokazatelná škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. 
Pokud povinná strana prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi 
vylučující odpovědnost, náhrada škody se neuplatní. 

5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury, 
kterou bude vyčíslena jejich výše. 

6. Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo smluvních stran na 
náhradu škody v plné výši. 

Čl. VIII 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této Smlouvy, jestliže takové 
prodlení je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy jako požár, 

4 



povodeň, zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, občanská válka, 
invaze, revoluce, rebelie, teroristické útoky, vládní sankce, blokády, embarga, politické 
nebo ekonomické sankce, stávka, epidemie nebo pandemie, jestliže způsobují 
nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této Smlouvy), které vznikly nezávisle na vůli 
smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí 
druhé smluvní straně přokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci 
negativních do.padů na plnění Smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby 
v plnění Smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší mocí, tuto skutečnost musí 
písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do 15 dnů po vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost, nebo kdy se o ní dozvěděla. 

4. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestliže se smluvní 
strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než 
6 měsíců, má druhá smluvní strana právo odstoupit od smlouvy. 

Čl. IX 
Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 
Smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 
z platných zákonů České republiky. 

2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, dohodou smluvních stran, formou dodatku 
ke Smlouvě. Každý dodatek musí být podepsán smluvními stranami. 

3. Žádná ze smluvních stran nemá právo předávat svoje práva z této Smlouvy třetí straně 
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy se ruší 
a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

vynaložených a prokazatelných nákladů, 
b) písemným odstoupením pro podstatné porušení Smlouvy některou ze smluvních 

stran s tím, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 
- skutečnost, že dodávané zboží nesplňuje požadovanou kvalitu, 
- prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží delším než 30 dnů, 
- prodlení prodávajícího s dodržením reklamačních ujednání nebo v případě 

prodlení prodávajícího s odstraněním nároků z vad delším než 30 dnů; 
- v případě vydání rozhodnutí o úpadku prodávajícího či kupujícího nebo 

rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dlužníka 
nebo v případě vstupu některé ze smluvních stran do likvidace. 

- v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury po dobu delší než 30 dnů. 
5. Odstoupení od Smlouvy musí být písemně oznámeno druhé smluvní straně a je účinné 

dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
6. Při podstatném porušení Smlouvy prodávajícím je kupující oprávněn, dle své volby, 

odstoupit od této Smlouvy, případně pouze od dílčího plnění. 
7. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrnosti informací, 

náhrady škody, zajištění smluvních závazků, řešení sporů a ustanovení týkající se těch 
práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

8. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kupujícího i bez udání důvodu 
s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet od následujícího pracovního dne po dni 
doručení výpovědi. 

5 



9. V případě předčasného ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povinny s ohledem na 
příslušné okolnosti ·vypořádat své vzájemné závazky. 

Čl. X. 
Rozhodování sporů 

1. Pokud se kter~koliv z ůstanovení této Smlouvy stane, nebo se ze zákona považuje za 
neplatné nebo nevynutitelné, pak není platné pouze toto jediné ustanovení, ledaže by 
z charakteru takového neplatného nebo nevynutitelného ustanovení vyplývalo, že je od 
obsahu Smlouvy neoddělitelné; zbývající ustanovení této Smlouvy zůstávají v celém 
rozsahu platná a účinná. 

2. Smluvní strany se zavazují v dobré víře jednat o nahrazení ustanovení Smlouvy, která 
by se stala neplatnými nebo nevykonatelnými novými ustanoveními, jejichž 
hospodářský účinek je co možná nejbližší hospodářskému účinku nahrazovaných 
ustanovení a které odpovídají společnému záměru stran vyjádřenému v této Smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují, že až po neúspěšných jednáních ve smyslu tohoto článku 
Smlouvy se obrátí se svými nároky na věcně a místně příslušný soud. Pro případ sporu 
vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 
místně příslušný soud obecný soud podle místa sídla kupujícího. 

4. Všechny spory, neshody nebo nároky, které vzniknou na základě této Smlouvy nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

ČI. XI 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškerá korespondence, spojená 
s plněním této Smlouvy,jakož i uzavření této Smlouvy, bude probíhat v českém jazyce. 

2. Ve Smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními ObčZ. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 

výtisk obdrží kupující a jeden prodávající. 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše jako 

poslední. Účinnost Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. Uvedené neplatí v případě, že lze 
uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá Smlouva 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky, 
plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu 
s obsahem této Smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

6 



6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
• Příloha č. 1 Seznam komponentů 
• Příloha č. 2 Technická specifikace zboží 

V Praz-e dne: ,.4 ............ , ..... ,. ..... ... V Praze dne: 2. 5. 2023 

7 




